UBND QUẬN THANH KHÊ

TRƯỜNG TIỂU  HỌC TRẦN CAO VÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 127/KH-THTCV
	  Tân Chính, ngày 14 tháng 10  năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động ngoại khóa
Tìm hiểu Lịch sử địa phương tại Bảo tàng Đà Nẵng

Thực hiện Công văn số 3500/SGDĐT ngày 20/09/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 809/KH-PGDĐT ngày 28/09/2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Thanh Khê về việc tổ chức các hoạt động giáo dục lịch sử, văn hóa cho học sinh tại Bảo tàng Đà Nẵng năm học 2016 - 2017;

Thực hiện kế hoạch hoạt động ngoài giờ lên lớp năm học 2016 – 2017, nhà trường phối hợp với Bảo tàng Đà Nẵng tổ chức cho học sinh khối lớp 5 hoạt động ngoại khóa theo kế hoạch sau đây:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, PHƯƠNG TIỆN
1. Thời gian: Buổi sáng các ngày 24; 25; 26; 27 và 28/10/2016 . Mỗi buổi 2 lớp. Mỗi lớp học 60 phút .
2. Địa điểm: Xe đón tại cơ sở 2 và đưa các em đến Bảo tàng Đà Nẵng.
3. Phương tiện di chuyển:  Xe ô tô.

II. LỊCH HỌC TẬP
	NGÀY
	LỚP
	THỜI GIAN
	PHỤ TRÁCH
	GHI CHÚ

	24/10/2016
	5/1
	7g30 – 9g00
	GVCN, BGH
	Học chủ đề 1

	5/2
	9g00 – 10g30
	GVCN, BGH
	Học chủ đề 2

	25/10/2016
	5/3
	7g30 – 9g00
	GVCN, BGH
	Học chủ đề 1

	5/4
	9g00 – 10g30
	GVCN, BGH
	Học chủ đề 2

	26/10/2016
	5/5
	7g30 – 9g00
	GVCN, BGH
	Học chủ đề 1

	5/6
	9g00 – 10g30
	GVCN, BGH
	Học chủ đề 2

	27/10/2016
	5/7
	7g30 – 9g00
	GVCN, BGH
	Học chủ đề 1

	5/8
	9g00 – 10g30
	GVCN, BGH
	Học chủ đề 2

	28/10/2016
	5/9
	7g30 – 9g00
	GVCN, BGH
	Học chủ đề 1

	5/10
	9g00 – 10g30
	GVCN, BGH
	Học chủ đề 2

2. Các chủ đề học tập tại Bảo tàng Đà Nẵng (có nội dung cụ thể đính kèm).

- Chủ đề 1: Những bằng chúng khẳng định chủ quyền của Việt nam đối với quần đảo Hoàng Sa.

- Chủ đề 2: Tín ngưỡng thờ cúng cá Ông và lễ hội cầu ngư của ngư dân Đà Nẵng.

Trên đây là kế hoạch  hoạt động ngoại khóa tìm hiểu lịch sử địa phương tại Bảo tàng Đà Nẵng, đề nghị giáo viên chủ nhiệm khối 5 thông báo cho học sinh được biết, Chi đoàn, TPT Đội có kế hoạch phối hợp quản lý học sinh đảm bảo an toàn trong quá trình học tại Bảo tàng./.
	 Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- Bảo tàng ĐN;
- TPT Đội;

- Chi đoàn
- GVCN khối lớp 5;

- Lưu: VT- HĐNG.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký và đóng dấu)
Nguyễn Thế Quyết